


Recebemos de SILVA E SALES LTDA - ME os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado Emissão: 26/6/2014 Dest/Rem: SANDRO ANTONIO SCODRO Total: 1.002,30		NF-e Nº: 000.000.140 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>SILVA E SALES LTDA - ME</b> AV FRANCISCO MAGALHAES 716, QUADRA 08 <b>PAPELARIA BOA ESPERANÇA</b> LOTE 28 EURIAS MAGALHAES - 74565-480 GOIANIA - GO FONE: (62) 3210-0587 A Evolução do Papel	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>1</b> N.º 000.000.140 SÉRIE 1-FOLHA 1/2	 CHAVE DE ACESSO 5214 0600 3484 2200 0152 5500 1000 0001 4010 0000 1402 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO 5.102-VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO INSCRIÇÃO ESTADUAL 102727805	


DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL SANDRO ANTONIO SCODRO		002.790.468-71	26/6/2014
ENDEREÇO RUA T-53, 255, ESQUINA C/ RUA 15		CEP	DATA DE SAÍDA
MUNICÍPIO GOIANIA		74150-310	26/6/2014
FONE / FAX (63) 3281-9400		ESTADO	HORA DE SAÍDA
		GO	


FATURA/DUPLICATAS
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST	VALOR ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	360,76 (35,99%)	1.002,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.002,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		PRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL ENDEREÇO		9-SEM FRETE			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
0				0,000	0,000	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B. CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
7896644729888	PASTA C/ ELASTICO 5,5CM	42021210	0102	5102	UN	5,00	4,90	24,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891173023001	PAPEL A4 CHAMEX - 210 X 297 500FL OFFICE	48025610	0102	5102	UN	30,00	13,50	405,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896326926147	GRAMPEADOR CIS METAL C - 10	84729040	0102	5102	UN	2,00	22,90	45,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896303600565	GRAMPOS ACC 26/6 EXTRA - 5000 UNID COBREADO	83052000	0102	5102	CX	2,00	6,90	13,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891040118809	FITA ADESIVA EMPACOT TRANSP SCOTCH - 3M	39191000	0102	5102	UN	30,00	3,50	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896303600152	CLIPS ACC 3/0 - 415 UNID / 500G	83059000	0102	5102	CX	1,00	11,90	11,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891200009183	COLA BRANCA TENAZ 110G	35061090	0102	5102	UN	4,00	2,70	10,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891360474227	APAGADOR FABER-CASTELL P/ QUADRO BRANCO	96039000	0102	5102	UN	1,00	10,80	10,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896572000370	CANETA COMPACTOR 07 50 X 1 - AZUL	96081000	0102	5102	CX	1,00	40,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896572000394	CANETA COMPACTOR 07 50 X 1 - PRETA	96081000	0102	5102	CX	1,00	40,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896303620211	ALFINETE P/MAPA TIPO TACA ACC	73194000	0102	5102	CX	2,00	4,90	9,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891360609186	BORRACHA FABER C/CAPA BRANCA	40169000	0102	5102	UN	3,00	1,90	5,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891360300175	CORRETIVO FABER BASE AGUA 18ML	38249029	0102	5102	UN	3,00	3,50	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897216901480	EXTRATOR GRAMPO CARBRINK INOX REF:148	84729040	0102	5102	UN	3,00	2,80	8,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891360484011	GRAFITE FABER-CASTELL 0,7 C/24	96092000	0102	5102	UN	2,00	2,50	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3474372207003	LAPISEIRA PENTE 0,7 AZUL	96084000	0102	5102	CX	2,00	23,90	47,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6921615498102	PERFURADOR GENMES 2 FUROS REF9810 (45 FLS)	84729040	0102	5102	UN	1,00	39,80	39,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891027112394	CADERNO 10 MT CD TILIBRA VERA0 200FLS	48202000	0102	5102	UN	2,00	13,90	27,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897238300070	PERCEVEJOS PRAYON COLORIDO TACHAS C/100 UNID	73170010	0102	5102	CX	2,00	3,50	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
026	ENVELOPE BRANCO 260 X 365 MM	48171000	0102	5102	UN	50,00	0,50	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896303600947	GRAMPO P/ PASTA TRILHO 80MM ACC- 50 UNIDS	83052000	0102	5102	CX	1,00	11,80	11,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897464700279	GIZ COLORIDO DELTA C/ 50 UNID PLASTIFICADO	96099000	0101	5102	CX	1,00	3,90	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896292293939	PORTA CANETA ACRIMET REF: 9393	39261000	0102	5102	UN	2,00	12,95	25,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891360483182	LAPIS PRETO FABER REGUA TRIANGULAR	96091000	0102	5102	UN	10,00	0,90	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896326902769	REGUA 30CM DE ALUMINIO CIS	90172000	0102	5102	UN	2,00	5,90	11,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891173023162	PAPEL A4 CHAMEQUINHO 100-FLS AMARELO	48025610	0102	5102	UN	1,00	4,40	4,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891173023247	PAPEL A4 CHAMEQUINHO 100-FLS ROSA	48025610	0102	5102	UN	1,00	4,40	4,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891027120542	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA TILIBRA 104FLS	48201000	0102	5102	UN	2,00	9,50	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0944	ESTILETE CIS GR LARGO	82111000	0102	5102	UN	2,00	3,20	6,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898457794963	ALMOFADA P/ CARIMBO GRAMP LINE G-300 PRETA	96122000	0102	5102	UN	1,00	7,80	7,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 0-: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL LEI 123/2006  <div style="text-align: center;"> <b>RECEBEMOS</b>          em 26/06/14   </div>	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>SILVA E SALES LTDA - ME</b> AV FRANCISCO MAGALHAES 716, QUADRA 08 <b>PAPELARIA BOA ESPERANÇA</b> LOTE 28 EURIAS MAGALHAES - 74565-480 GOIANIA - GO FONE: (62) 3210-0587 A Evolução do Papel		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <span style="border: 1px solid black; padding: 0 2px;">1</span> N.º 000.000.140 SÉRIE 1-FOLHA 2/2		 CHAVE DE ACESSO 5214 0600 3484 2200 0152 5500 1000 0001 4010 0000 1402 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO 5.102-VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO 102727805		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 152140429997557 26/6/2014 12:55:15 C.N.P.J. 00.348.422/0001-52	

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
7896303600022	CLIPS ACC 6/0 C/ 50 UN	83059000	0102	5102	CX	1,00	3,50	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RECEBEMOS**  
em 26/06/14

<b>Chave de Acesso</b>	<b>Número</b>	<b>Versão XML</b>
5214 0600 3484 2200 0152 5500 1000 0001 4010 0000 1402	140	2.00

NFe Emitente Destinatário Produtos e Serviços Totais Transporte Cobrança Informações Adicionais

**Dados da NF-e**

<b>Modelo</b>	<b>Série</b>	<b>Número</b>	<b>Data de Emissão</b>	<b>Data Saída/Entrada</b>	<b>Valor Total da Nota Fiscal</b>
55	1	140	26/06/2014	26/06/2014	1.002,30

**Emitente**

<b>CNPJ</b>	<b>Nome / Razão Social</b>	<b>Inscrição Estadual</b>	<b>UF</b>
00.348.422/0001-52	SILVA E SALES LTDA - ME	102727805	GO

**Destinatário**

<b>CPF</b>	<b>Nome / Razão Social</b>	<b>Inscrição Estadual</b>	<b>UF</b>
002.790.468-71	SANDRO ANTONIO SCODRO		GO
<b>Destino da operação</b>	<b>Consumidor final</b>	<b>Presença do Comprador</b>	

**Emissão**

<b>Processo</b>	<b>Versão do Processo</b>	<b>Tipo de Emissão</b>	<b>Finalidade</b>
0 - com aplicativo do Contribuinte	1.2.3.2	1 - Normal	1 - Normal
<b>Natureza da Operação</b>	<b>Tipo da Operação</b>	<b>Forma de Pagamento</b>	<b>Digest Value da NF-e</b>
5.102-VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI	1 - Saída	0 - À vista	6w Gxm8hp4fo5G3vTyIRAU4rIbm0=

**Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)**

<b>Eventos da NF-e</b>	<b>Protocolo</b>	<b>Data / Hora</b>	<b>Data / Hora AN</b>
Autorização de Uso (Cód.: 110100)	152140429997557	26/06/2014 às 12:55:15	26/06/2014 às 12:54:44